



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา
เรื่อง เปิดเพียรราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา ตำบลเมืองเตา อำเภอห้วยคตงุมพิตสัย จังหวัดมหาสารคาม มีความประสงค์จะดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างตามโครงการจ้างเหมาก่อสร้างปรับปรุงถนนหินคลุกจำนวน ๔ โครงการ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ดังนี้

๑.โครงการก่อสร้างปรับปรุงถนนหินคลุกบ้านเมืองเตาหมู่ที่ ๑ ตั้งไว้ ๘๖,๙๙๐.-บาท ขนาดกว้าง ๖.๐๐เมตร ยาว ๒๕๕.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร หรือมีพื้นที่หินคลุกไม่น้อยกว่า ๑,๕๓๐.๐๐ ตารางเมตรหรือมีปริมาตรคลุกไม่น้อยกว่า ๑๕๓.๐๐ ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกรดเกลี่ยเรียบ รายละเอียดตามแบบแปลนที่กำหนด จากบ้านนายจ่านัง ทองจันทร์ ถึงหนองต้นตาล

๒.โครงการก่อสร้างปรับปรุงถนนหินคลุกบ้านยานาง หมู่ที่ ๒ ตั้งไว้ ๙๙,๐๐๐.-บาท ขนาดกว้าง ๔.๐๐เมตร ยาว ๔๐๐.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร หรือมีพื้นที่หินคลุกไม่น้อยกว่า ๑,๖๐๐.๐๐ ตารางเมตรหรือมีปริมาตรคลุกไม่น้อยกว่า ๑๖๐.๐๐ ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกรดเกลี่ยเรียบ รายละเอียดตามแบบแปลนที่กำหนดจากบ้านนายสุเทพ ลาตนาเลา ถึงคลองน้ำสาธารณะ

๓.โครงการก่อสร้างปรับปรุงถนนหินคลุกบ้านศรีนครเตา หมู่ที่ ๑๒ ตั้งไว้ ๙๙,๐๐๐.-บาท ขนาดกว้าง ๔.๐๐เมตร ยาว ๔๐๐.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร หรือมีพื้นที่หินคลุกไม่น้อยกว่า ๑,๖๐๐.๐๐ ตารางเมตรหรือมีปริมาตรคลุกไม่น้อยกว่า ๑๖๐.๐๐ ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกรดเกลี่ยเรียบ รายละเอียดตามแบบแปลนที่กำหนดจากบ้านนายสมาน แก้วประเสริฐ ถึงสี่แยกหนองส้มโฮง

๔.โครงการก่อสร้างปรับปรุงถนนหินคลุกบ้านริมบึง หมู่ที่ ๑๙ ตั้งไว้ ๘๕,๘๐๐.-บาท ขนาดกว้าง ๔.๐๐เมตร ยาว ๓๔๗.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร หรือมีพื้นที่หินคลุกไม่น้อยกว่า ๑,๓๘๘.๐๐ ตารางเมตรหรือมีปริมาตรคลุกไม่น้อยกว่า ๑๓๘.๘๐ ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกรดเกลี่ยเรียบรายละเอียดตามแบบแปลนที่กำหนด จากสวนนายสัมฤทธิ์ จิตรแจ้ง ถึงบ้านนายทองพูล ศรีอรธมา
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น ๓๘๐,๗๙๐.-บาท (-สามแสนแปดหมื่นเจ็ดร้อยเก้าสิบบาทถ้วน-)

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวปฏิบัติตามกฎหมายที่เกี่ยวข้อง จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับ มาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนดและระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ส่วนที่ ๒ กระบวนการซื้อหรือจ้าง การจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุหรือแบบรูปรายการงานก่อสร้าง ประกอบกับหนังสือชักชวนความเข้าใจแนวทางการเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลางและคำสั่งกรมรักษาความสงบแห่งชาติ ฉบับที่ ๒๙/๒๕๕๓ ลงวันที่ ๑๘ มิถุนายน ๒๕๕๓ เรื่องมาตรการป้องกันและแก้ไขปัญหาการทุจริตประพฤติมิชอบและมาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่งและมาตรา ๑๐๓/๘ วรรคหนึ่งแห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๕๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลาง ในการจัดซื้อจัดจ้าง ด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตามเพื่อให้ประชาชน

/สามารถเข้าตรวจดูได้.....

สามารถเข้าตรวจดูได้ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา จึงขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง และการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานก่อสร้างโครงการดังกล่าวข้างต้น รายละเอียดปรากฏตาม เอกสารตามแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๓ เดือนกันยายน พ.ศ.๒๕๖๒



(นายก้องเกียรติ พวงศรีเคน)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา รักษาราชการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา

1. ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. โครงการก่อสร้างปรับปรุงถนนหินคลุกบ้านเมืองเตา หมู่ที่ ๑

ก่อสร้างปรับปรุงถนนหินคลุก ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๒๕๕.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร หรือมีพื้นที่
หินคลุกไม่น้อยกว่า ๑,๕๓๐.๐๐ ตารางเมตรหรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๑๕๓.๐๐ ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกรด
เกลี่ยเรียบ จากบ้านนายจ๋านง ทองจันทร์ ถึงหนองต้นตาล

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร วงเงิน ๙๖,๙๙๐.-บาท (-เก้าหมื่นหกพันเก้าร้อยเก้าสิบบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน

โดยสังเขป! ก่อสร้างปรับปรุงถนนหินคลุก ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๒๕๕.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย
๐.๑๐ เมตร หรือมีพื้นที่ หินคลุกไม่น้อยกว่า ๑,๕๓๐.๐๐ ตารางเมตรหรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๑๕๓.๐๐
ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกรดเกลี่ยเรียบ จากบ้านนายจ๋านง ทองจันทร์ ถึงหนองต้นตาล

สถานที่ก่อสร้าง บ้านเมืองเตา หมู่ที่ ๑ ตำบลเมืองเตา อำเภอห้วยคตฉะภูมิพิสัย จังหวัดมหาสารคาม

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕...เดือนสิงหาคม...พ.ศ.๒๕๖๒ วงเงิน ๙๖,๙๙๐.-บาท

(-เก้าหมื่นหกพันเก้าร้อยเก้าสิบบาทถ้วน-)

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ สำนักงานพาณิชย์จังหวัดมหาสารคาม,สำนักงานพาณิชย์จังหวัดบุรีรัมย์,สำนักงานพาณิชย์จังหวัดสุรินทร์

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายก้องเกียรติ พวงศรีเคน	ตำแหน่ง ประธานกรรมการ
๗.๒ นายอุเทน เวียงคำ	ตำแหน่ง กรรมการ
๗.๓ นายรัชพล ทลศรีพิมพ์	ตำแหน่ง กรรมการ
๗.๔ นางสาวอ้อมใจ วงศ์วังจันทร์	ตำแหน่ง เลขานุการ

5	ค่าเช่ารถตู้						
5.1	ค่าเช่ารถตู้โดยสารประจำทางปรับอากาศปรับอากาศ	4					
5.2	ค่าเช่ารถตู้โดยสารปรับอากาศปรับอากาศ	0					
5.3	ค่าเช่ารถตู้โดยสารปรับอากาศปรับอากาศ	4					
6	ค่าเช่ารถตู้						
6.1	ค่าเช่ารถตู้โดยสารปรับอากาศปรับอากาศ	4					
6.2	ค่าเช่ารถตู้โดยสารปรับอากาศปรับอากาศ	10					
6.3	ค่าเช่ารถตู้โดยสารปรับอากาศปรับอากาศ	3					
6.4	ค่าเช่ารถตู้โดยสารปรับอากาศปรับอากาศ	45.4					
7	ค่าเช่ารถตู้โดยสารปรับอากาศปรับอากาศ	LS					

104,963.28	TOTAL	141,694.00
141,694.00		
1,367.4		

จำนวนรถตู้โดยสารปรับอากาศปรับอากาศ	จำนวนรถตู้โดยสารปรับอากาศปรับอากาศ	จำนวนรถตู้โดยสารปรับอากาศปรับอากาศ	จำนวนรถตู้โดยสารปรับอากาศปรับอากาศ
จำนวนรถตู้โดยสารปรับอากาศปรับอากาศ	จำนวนรถตู้โดยสารปรับอากาศปรับอากาศ	จำนวนรถตู้โดยสารปรับอากาศปรับอากาศ	จำนวนรถตู้โดยสารปรับอากาศปรับอากาศ
จำนวนรถตู้โดยสารปรับอากาศปรับอากาศ	จำนวนรถตู้โดยสารปรับอากาศปรับอากาศ	จำนวนรถตู้โดยสารปรับอากาศปรับอากาศ	จำนวนรถตู้โดยสารปรับอากาศปรับอากาศ
จำนวนรถตู้โดยสารปรับอากาศปรับอากาศ	จำนวนรถตู้โดยสารปรับอากาศปรับอากาศ	จำนวนรถตู้โดยสารปรับอากาศปรับอากาศ	จำนวนรถตู้โดยสารปรับอากาศปรับอากาศ

เอกสารแนบท้ายใบเสนอราคา ประกอบด้วยเอกสารแนบท้ายใบเสนอราคา จำนวน 10 ชุด และเอกสารแนบท้ายใบเสนอราคา จำนวน 10 ชุด
 ราคาประเมินเบื้องต้น (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) จำนวน 141,694.00 บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นหนึ่งพันหกสิบเก้าบาทถ้วน)

นาย Lowth ผู้บริหาร
 นาย Lowth ผู้จัดการ
 นาย Lowth ผู้จัดการ
 นาย Lowth ผู้จัดการ
 นาย Lowth ผู้จัดการ

คณะกรรมการกำหนดราคา
 นาย Lowth (นายกเทศมนตรี)
 นาย Lowth (นายกเทศมนตรี)
 นาย Lowth (นายกเทศมนตรี)
 นาย Lowth (นายกเทศมนตรี)

2. ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. โครงการก่อสร้างปรับปรุงถนนหินคลุก บ้านยานาง หมู่ที่ ๒

ก่อสร้างปรับปรุงถนนหินคลุก ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๐๐.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร หรือมีพื้นที่หินคลุกไม่น้อยกว่า ๑,๖๐๐.๐๐ ตารางเมตรหรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๑๖๐.๐๐ ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกรดเกลี่ยเรียบ จากบ้าน นายสุเทพ ลาटनाเลา ถึงคลองน้ำสาธารณะ ตำบลเมืองเดา อำเภอพยุหะภูมิพิสัย

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเดา

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร วงเงิน ๙๙,๐๐๐.-บาท (-เก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-)

๔. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างปรับปรุงถนนหินคลุก ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๐๐.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร หรือมีพื้นที่ หินคลุกไม่น้อยกว่า ๑,๖๐๐.๐๐ ตารางเมตรหรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๑๖๐.๐๐ ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกรดเกลี่ยเรียบ จากบ้าน นายสุเทพ ลาटनाเลา ถึงคลองน้ำสาธารณะ ตำบลเมืองเดา อำเภอพยุหะภูมิพิสัย

สถานที่ก่อสร้าง บ้านยานาง หมู่ที่ ๒ ตำบลเมืองเดา อำเภอพยุหะภูมิพิสัย จังหวัดมหาสารคาม

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๒ วงเงิน ๙๙,๐๐๐.-บาท

(-เก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-)

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ สำนักงานพาณิชย์จังหวัดมหาสารคาม, สำนักงานพาณิชย์จังหวัดบุรีรัมย์, สำนักงานพาณิชย์จังหวัดสุรินทร์

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายก่อเกียรติ พวงศรีเคน	ตำแหน่ง ประธานกรรมการ
๗.๒ นายอุเทน เวียงคำ	ตำแหน่ง กรรมการ
๗.๓ นายวิฑูรย์ พลศรีพิมพ์	ตำแหน่ง กรรมการ
๗.๔ นางสาวอ้อมใจ วงศ์วังจันทร์	ตำแหน่ง เลขานุการ

แบบสรุปราคาของงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการงานก่อสร้าง ก่อสร้างปรับปรุงถนนหินคลุกบริเวณถนน หมู่ที่ 2
 ปริมาณงาน ขนคลกร้าง 4,00 เมตร ยาว 400.00 เมตร ความลึกชั้น 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรหินคลุกไม่น้อยกว่า 1,600.00 ตารางเมตร หรือมีปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 160,000 ลูกบาศก์เมตร หรือเมตรลูกบาศก์เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่แนบมา
 สถานที่ก่อสร้าง ตำบลบ้านนาอู่ทอง ตำบลนาหว้า ถึง สลอบงไม้สาขาจรด ส้มเปราะมีขลุ่ย ตำบลบึงนารางหมู่ที่ 10
 หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเสลา อำเภอเมืองอู่ทองจังหวัดพิษณุ จังหวัดนพาสรรพสาม
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 3 สิงหาคม 2562

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ ม.	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม (บาท)	Factor F	รวมทั้งสิ้น x FF	รวมทั้งสิ้น
1	งานปรับผิวจราจรบริเวณเดิม							
1.1	งานปรับผิวจราจรทางเดิม	ตร.ม.						
1.2	งานปรับผิวจราจรผิวตัดเดิม	ตร.ม.						
2	งานหิน							
2.1	งานวางหินและซูลคลุ	ตร.ม.	1,630.00	1.68	2,738.40	1.3624	3,722.13	3,722.13
2.2	งานหินถมคันทาง	ตร.ม.						
2.3	งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.						
2.4	งานเทคูลัดเลือกประเภท	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทางและหินคลุก							
3.1	งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นหินถมคือซูลคลุเกรด 1	ตร.ม.						
3.2	งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุรวม	ตร.ม.						
3.3	งานรองพื้นทางวัสดุรวม	ลบ.ม.						
3.4	งานชั้นทรายหินคลุก	ลบ.ม.	160.00	662.96	106,073.60	1.3624	144,514.67	144,514.67
3.5	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.						
3.6	งานปรับปรุงชั้นทางเดิมใหม่ที่ ซูลคลุเกรด 1 20 ซม. ชั้นหินถมคือซูลคลุเกรด 1	ตร.ม.						
3.7	งานโหล่ทางวัสดุรวม	ตร.ม.						
3.8	งานโหล่ทางผิวและผิวจราจร	ตร.ม.						
4	งานผิวทาง							
4.1	ผิวทางปอร์ทแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร ใช้ตะกรบเหล็ก	ตร.ม.						
4.2	รอยต่อลื่นขยาย (Expansion joint)	ม.						
4.3	รอยต่อเชื่อมประสานขวาง (Contraction joint)	ม.						
4.4	รอยต่อตามยาว (Longitudinal joint)	ม.						
4.5	รอยต่อสารเชื่อมประสานที่ลึกลงไป 1 เมตร	ม.						

5	งานโครงสร้าง						
5.1	งานก่ออิฐฉาบปูนหรือคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	ม.					
5.2	งานก่ออิฐฉาบปูนขนาด 0 - 0.30 ม.	ม.					
5.3	งานก่ออิฐฉาบปูนขนาด 0 - 0.40 ม.	ม.					
6	งานไม้ค้ำยัน						
6.1	วางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	ม.					
6.2	มือเหล็กคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมค่าไปลดคอนกรีตตามแบบกำหนด	ข้อ					
6.2	งานปาดทราย ทราย	ชุด					
6.3	งานตีเส้นธรธร THERMOPLASTIC PANT (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.					
7	งานจัดทำแผนที่ของกรมชลประทานรวมทั้งการก่อสร้าง	L.S.					

108,761.60 TOTAL 148,176.80

ลดรวมค่าวงเงินเงินกู้ยืมก่อสร้าง

-

148,176.80

ลดรวมค่าวงเงินเงินกู้ยืมก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ลดรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อบัญญัติและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

-

1,3674

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

-

ปรับราคาก่อสร้างเพิ่ม	ดำเนินงานด้วยเงินอุดหนุน	99,000.00
-----------------------	--------------------------	-----------

ขนาดท่อเบื้องต้น 1600.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา 61.88 บาท/ตร.ม.

อ้างอิงราคา: ราคาขออนุญาตจังหวัด, ราคาสารและจังหวัดข้างเคียง, ประจำปีเงิน มี.ค. 2562

ตารางค่าเป็นสารและค่าเสียเวลา ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2558

ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง รถบรรทุก 10 ล้อ และรถลากจูง (กม.มีน้ำหนักไม่เกิน 47 ตัน) ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2558

ราคามันฝรั่ง (ไซส์) ราคา 26.00 - 26.99 บาท/คอกิลโล

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) Long S (ผู้ตรวจราคา)
นายชนวัฒน์ ชื่นชื่น
ปลัดก่อสร้าง

(ลงชื่อ) [Signature] (รองปลัด/เขียนขอ)
(นายก่อเกียรติ พงศ์วิเศษ)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเดาภิหารการแผน
จึงขอเสนอการนำปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเดา

(ลงชื่อ) [Signature] (อนุมัติ)
(นายก่อเกียรติ พงศ์วิเศษ)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเดาภิหารการแผน
บัดนี้การดำเนินการส่วนตำบลเมืองเดาปฏิบัติหน้าที่
นายก่อเกียรติ พงศ์วิเศษ

(ลงชื่อ) [Signature] (ประธานกรรมการ)
(นายก่อเกียรติ พงศ์วิเศษ)

(ลงชื่อ) [Signature] (กรรมการ)
(นายก่อเกียรติ พงศ์วิเศษ)

(ลงชื่อ) [Signature] (กรรมการ)
(นายก่อเกียรติ พงศ์วิเศษ)

(ลงชื่อ) [Signature] (กรรมการ)
(นายก่อเกียรติ พงศ์วิเศษ)

3. ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. โครงการก่อสร้างปรับปรุงถนนหินคลุก บ้านศรีนครเตา หมู่ที่ ๑๒

ก่อสร้างถนนหินคลุก ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๕๐๐.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตรหรือมีพื้นที่หินคลุกไม่น้อยกว่า ๑,๖๐๐.๐๐ ตารางเมตรหรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๑๖๐.๐๐ ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกรดเกลี่ยเรียบรายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.เมืองเตากำหนดจากบ้าน นายสมาน แก้วประเสริฐ ถึงสี่แยกหนองส้มโฮง ตำบลเมืองเตา อำเภอพยุหะภูมิพิสัย

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร วงเงิน ๙๙,๐๐๐.-บาท (-กำหนดเงินกำหนดบาทถ้วน-)

๔. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนนหินคลุก ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๕๐๐.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตรหรือมีพื้นที่หินคลุกไม่น้อยกว่า ๑,๖๐๐.๐๐ ตารางเมตรหรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๑๖๐.๐๐ ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกรดเกลี่ยเรียบรายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.เมืองเตากำหนดจากบ้าน นายสมาน แก้วประเสริฐ ถึงสี่แยกหนองส้มโฮง ตำบลเมืองเตา อำเภอพยุหะภูมิพิสัย

สถานที่ก่อสร้าง บ้านศรีนครเตา หมู่ที่ ๑๒ ตำบลเมืองเตา อำเภอพยุหะภูมิพิสัย จังหวัดมหาสารคาม

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ เดือนสิงหาคม พ.ศ.๒๕๖๕ วงเงิน ๙๙,๐๐๐.-บาท

(-กำหนดเงินกำหนดบาทถ้วน-)

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ สำนักงานพาณิชย์จังหวัดมหาสารคาม, สำนักงานพาณิชย์จังหวัดบุรีรัมย์, สำนักงานพาณิชย์จังหวัดสุรินทร์

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายกิ่งเกียรติ พวงศรีเคน	ตำแหน่ง ประธานกรรมการ
๗.๒ นายอุเทน เวียงคำ	ตำแหน่ง กรรมการ
๗.๓ นายรัชพล พลศรีพิมพ์	ตำแหน่ง กรรมการ
๗.๔ นางสาวอ้อมใจ วงศ์วังจันทร์	ตำแหน่ง เลขานุการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการงานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนปรับปรุงถนนหินคลุกบริเวณถนนพหลโยธิน กม.ที่ 12
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 400.00 เมตร ทดลงเหลือ 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรหินคลุกไม่น้อยกว่า 1,600.00 ตร.เมตร
 หรือมีปริมาณหินคลุกมีเนื้อกว่า 160.00 ลูกบาศก์เมตร หรือมีรถบรรทุกสิบล้อ ราคาคงเหลือตามแบบแปลนกำหนด
 สถานที่ก่อสร้าง ราชการนาเกษมณ แก้วประเสริฐ ตั้ง ใต้แยกของสี่แยกสี่ง ตำบลเมืองเก่า อำเภอเมืองสุโขทัย จังหวัดสุโขทัย
 หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเก่า อำเภอเมืองสุโขทัย จังหวัดสุโขทัย
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 3 สิงหาคม 2562

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	รวมรวม (บาท)	Factor ±	รวมโดยประมาณ x FF	รวมรวมรวม
1	งานก่อโครงสร้างถนนเดิม							
1.1	งานก่อผิวถนนเดิม	ตร.ก.					-	
1.2	งานก่อผิวถนนผิวเดิม	ตร.ก.					-	
2	งานดิน							
2.1	งานถมดินประชิดถนน	ตร.ก.	1,600.00	1.68	2,688.00	1.3624	3,662.13	3,662.13
2.2	งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.						
2.3	งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.						
2.4	งานใส่ลูกรังผิวถนนประเภท ก	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทางและไหล่ทาง							
3.1	งานรองพื้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ขึ้นพื้นถมดินหินคลุก/ทรายดี	ตร.ก.						
3.2	งานรองพื้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ขึ้นรองพื้นทางเดิมลูกรังรวม	ตร.ก.					-	
3.3	งานรองพื้นทางผิวลูกรังรวม	ลบ.ม.						
3.4	งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.	160.00	652.96	104,473.60	1.3624	141,514.67	141,514.67
3.5	งานทรายรองใต้ผิวทางถนนผิวดี	ลบ.ม.						
3.6	งานปรับปรุงชั้นถมเดิมในที ชุดสี่แยกสี่ 20 ซม. ขึ้นพื้นถมดินหินคลุก/ทรายดี	ตร.ก.						
3.7	งานใส่ลูกรังผิวลูกรังรวม	ลบ.ม.						
3.8	งานใส่ลูกรังดินถมเดิมลูกรังรวม	ลบ.ม.						
4	งานผิวทาง							
4.1	ผิวทางปรับโดยชนหินชนิดละเอียดชนิด 0.15 เมตร (ใช้ตะกรงเหล็ก)	ตร.ก.						
4.2	รอยต่อเพื่อขยายความยาว (Expansion Joint)	ค.						
4.3	รอยต่อเพื่อตัดขนาด (Contraction Joint)	ค.						
4.4	รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ค.						
4.5	รอยต่อคนขอบถนนก่อนก่อทับผิวจราจร	ค.						

5	งานก่อสร้าง						
5.1	งานก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็กก่อตัวก่อตัวก่อตัว	ม.					
5.2	งานก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็กก่อตัวก่อตัวก่อตัว	ม.					
5.3	งานก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็กก่อตัวก่อตัวก่อตัว	ม.					
6	งานเปิดตัด						
6.1	งานขุดลอกคูคลอง	ม.					
6.2	งานตัดถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมผิวลาดยางหรือ ตามแบบกำหนด	ม.ตร.					
6.2	งานปูยางหรือ (แบบ)	ลูก					
6.3	งานติดตั้งท่อ THERMOPLASTIC PANT เพื่อป้องกันน้ำซึม	ตร.ม.					
7	งานติดตั้งเครื่องผสมซีเมนต์พร้อมถังการก่อสร้าง	U.S					

108,761.60	TOTAL	148,176.80
------------	--------------	-------------------

ผลรวมค่าจ้างงานก่อสร้าง

ผลรวมค่าจ้างงานติดตั้งระบบประปา

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดอื่น ๆ

ค่า FACTOR งานก่อสร้าง

ค่า FACTOR งานติดตั้งระบบประปา

ปริมาณค่าก่อสร้างทั้งหมด	ค่าประเมินค่าพันบาทถ้วน	99,000.00
---------------------------------	--------------------------------	------------------

ขนาดหรือเนื้อที่ 1,600.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา 61.88 บาท/ตร.ม.

คำอธิบาย: ราคาประเมินก่อสร้างระบบประปาตามแบบก่อสร้างระบบประปา 2562

: ราคาค่าประเมินค่าจ้างงานก่อสร้างระบบประปา 2562

: ราคาค่าจ้างงานก่อสร้างระบบประปา 10 ล้อ และผลจากจ้าง (กรณีนี้เห็นว่ามีเงิน 07 พัน) ตามใบเรียกประมูล ราคา 2558

: ราคาน้ำดื่มดื่ม (ราคา) ราคา 26.00 - 26.99 บาทต่อลิตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) Longy ผู้ประสานราคา

(นายอรรถวิทย์ สุวิชัย)

นางสาว...

(ลงชื่อ) [Signature] ประธานคณะกรรมการ

(นายอรรถวิทย์ สุวิชัย)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเก่า

จังหวัด...

(ลงชื่อ) [Signature] เลขานุการ

(นายอรรถวิทย์ สุวิชัย)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเก่า

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเก่า

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเก่า

(ลงชื่อ) [Signature] ประธานกรรมการ

(นางสาว...) (นางสาว...)

(ลงชื่อ) [Signature] กรรมการ

(นางสาว...) (นางสาว...)

(ลงชื่อ) [Signature] กรรมการ

(นางสาว...) (นางสาว...)

(ลงชื่อ) [Signature] เลขานุการ

(นางสาว...) (นางสาว...)

4. ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. โครงการก่อสร้างปรับปรุงถนนหินคลุก บ้านริมบึง หมู่ที่ ๑๙ วงเงิน

ก่อสร้างถนนหินคลุก ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๔๗.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตรหรือมีพื้นที่หินคลุกไม่น้อยกว่า ๑,๓๘๘.๐๐ ตารางเมตรหรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๑๓๘.๘๐ ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกรดเกลี่ยเรียบจากสวน นายสัมฤทธิ์ จิตรแจ้ง ถึงบ้าน นายทองพูล ศรีธรรมมา ตำบลเมืองเดา อำเภอพยัคฆภูมิพิสัย

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเดา

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร วงเงิน ๘๕,๘๐๐ -บาท (-แปดหมื่นห้าพันแปดร้อยบาทถ้วน-)

๔. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนนหินคลุก ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๔๗.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตรหรือมีพื้นที่หินคลุกไม่น้อยกว่า ๑,๓๘๘.๐๐ ตารางเมตรหรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๑๓๘.๘๐ ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกรดเกลี่ยเรียบจากสวน นายสัมฤทธิ์ จิตรแจ้ง ถึงบ้าน นายทองพูล ศรีธรรมมา ตำบลเมืองเดา อำเภอพยัคฆภูมิพิสัย

สถานที่ก่อสร้าง บ้านริมบึง หมู่ที่ ๑๙ ตำบลเมืองเดา อำเภอพยัคฆภูมิพิสัย จังหวัดมหาสารคาม

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๘ เดือนสิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ ๘๕,๘๐๐ -บาท

(-แปดหมื่นห้าพันแปดร้อยบาทถ้วน-)

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ สำนักงานพาณิชย์จังหวัดมหาสารคาม, สำนักงานพาณิชย์จังหวัดบุรีรัมย์, สำนักงานพาณิชย์จังหวัดสุรินทร์

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๓.๑ นาย ก้องเกียรติ พวงศรีเคน	ตำแหน่ง ประธานกรรมการ
๓.๒ นาย อุเทน เวียงคำ	ตำแหน่ง กรรมการ
๓.๓ นาย รัชพล พลศรีพิมพ์	ตำแหน่ง กรรมการ
๓.๔ นางสาว ย่อมใจ วงศ์วังจันทร์	ตำแหน่ง เลขานุการ

แบบสรุปราคากลางเบื้องต้น

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ก่อสร้างฝายกั้นน้ำบริเวณถนนสุขุมวิท กม.ที่ 19

ปริมาณงาน : งานถมดิน 100 (หนึ่งร้อย) ลบ.ม. 147.96 (หนึ่งร้อยสี่สิบเจ็ดจุดเก้าหก) ลบ.ม. งานถมหิน 0.10 (ศูนย์จุดหนึ่ง) ลบ.ม. งานติดตั้งท่อระบายน้ำขนาด 150 มม. จำนวน 100 เมตร งานติดตั้งท่อระบายน้ำขนาด 100 มม. จำนวน 100 เมตร งานติดตั้งท่อระบายน้ำขนาด 75 มม. จำนวน 100 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง : ถนนสุขุมวิท ซอยสุขุมวิท 111 แขวงคลองเตย เขตคลองเตย กรุงเทพมหานคร

หน่วยงาน : องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเก่า อำเภอเมืองสุโขทัย จังหวัดสุโขทัย

ประมาณราคาเบื้องต้น : 3 ล้านบาท 2562

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	รวม (บาท)	Factor	ราคาต่อจุด	รวม (บาท)
1	งานก่อสร้างฝายกั้นน้ำ							
1.1	งานติดตั้งท่อระบายน้ำ	ม.	25.0					
1.2	งานติดตั้งท่อระบายน้ำ	ม.	75.0					
2	งานถมดิน							
2.1	งานถมดิน 100 ลบ.ม.	ลบ.ม.	147.96	1,588.00	2,351.84	1.3624	3,176.89	3,176.89
2.2	งานถมดิน 100 ลบ.ม.	ลบ.ม.						
2.3	งานถมดิน 100 ลบ.ม.	ลบ.ม.						
2.4	งานติดตั้งท่อระบายน้ำ	ม.	100.0					
3	งานวางหินบนถนน							
3.1	งานวางหินบนถนน 10 ซม. กว้าง 10 ซม.	ลบ.ม.	100.0					
3.2	งานวางหินบนถนน 10 ซม. กว้าง 10 ซม.	ลบ.ม.	100.0					
3.3	งานวางหินบนถนน 10 ซม. กว้าง 10 ซม.	ลบ.ม.	100.0					
3.4	งานวางหินบนถนน 10 ซม. กว้าง 10 ซม.	ลบ.ม.	100.0	1,588.00	1,588.00	1.3624	2,165.46	2,165.46
3.5	งานวางหินบนถนน 10 ซม. กว้าง 10 ซม.	ลบ.ม.	100.0					
3.6	งานวางหินบนถนน 10 ซม. กว้าง 10 ซม.	ลบ.ม.	100.0					
3.7	งานวางหินบนถนน 10 ซม. กว้าง 10 ซม.	ลบ.ม.	100.0					
3.8	งานวางหินบนถนน 10 ซม. กว้าง 10 ซม.	ลบ.ม.	100.0					
4	งานติดตั้ง							
4.1	งานติดตั้งท่อระบายน้ำ 150 มม. กว้าง 10 ซม.	ม.	100.0					
4.2	งานติดตั้งท่อระบายน้ำ 100 มม. กว้าง 10 ซม.	ม.						
4.3	งานติดตั้งท่อระบายน้ำ 75 มม. กว้าง 10 ซม.	ม.						
4.4	งานติดตั้งท่อระบายน้ำ 100 มม. กว้าง 10 ซม.	ม.						
4.5	งานติดตั้งท่อระบายน้ำ 100 มม. กว้าง 10 ซม.	ม.						

5	รถโดยสาร							
5.1	รถโดยสารปรับอากาศ 32 ที่นั่ง	40						
5.2	รถโดยสารปรับอากาศ 20 ที่นั่ง	30						
5.3	รถโดยสารปรับอากาศ 12 ที่นั่ง	0						
6	รถยนต์							
6.1	รถยนต์ส่วนบุคคล	0						
6.2	รถจักรยานยนต์	100						
6.2	รถจักรยานยนต์	0						
6.3	รถจักรยานยนต์ THERMOPLASER PANT	0						
7	รถบรรทุก	1.5						

รถโดยสารปรับอากาศ 32 ที่นั่ง	-	94,380.68		TOTAL	128,543.35
รถโดยสารปรับอากาศ 20 ที่นั่ง	-		128,543.35		
รถจักรยานยนต์	-				
FACTOR F รถโดยสาร	-		1,367.4		
FACTOR F รถจักรยานยนต์	-				
บริษัท รถโดยสาร จำกัด					85,800.00
ราคาซื้อรถ	1,889.00	จำนวน	0.0		
มูลค่าซาก	61.82	จำนวน	0.0		

ที่ตั้งบริษัทฯ : กรุงเทพฯ - ถนนวิภาวดีรังสิต แขวงจตุจักร เขตจตุจักร กรุงเทพฯ 10162
 เลขที่บัญชีธนาคาร : บัญชีออมทรัพย์ เลขที่บัญชี 055-0-33000-0000000000
 - รถโดยสารปรับอากาศ 32 ที่นั่ง (รุ่นเก่า) ปี 1998 (นำเข้า) จำนวน 1 คัน ราคาซื้อ 94,380.68 บาท
 - รถจักรยานยนต์ 100 คัน (รุ่นเก่า) ปี 1998 (นำเข้า) จำนวน 100 คัน ราคาซื้อ 100.00 บาท

(ลงชื่อ) (ผู้ประกอบธุรกิจ)
 (ลงชื่อ) (นาย/นาง/นางสาว)
 (ลงชื่อ) (นาย/นาง/นางสาว)
 (ลงชื่อ) (นาย/นาง/นางสาว)
 (ลงชื่อ) (นาย/นาง/นางสาว)
 (ลงชื่อ) (นาย/นาง/นางสาว)
 (ลงชื่อ) (นาย/นาง/นางสาว)
 (ลงชื่อ) (นาย/นาง/นางสาว)
 (ลงชื่อ) (นาย/นาง/นางสาว)

คณะกรรมการกำหนดราคา
 (ลงชื่อ) (นาย/นาง/นางสาว)
 (ลงชื่อ) (นาย/นาง/นางสาว)
 (ลงชื่อ) (นาย/นาง/นางสาว)
 (ลงชื่อ) (นาย/นาง/นางสาว)
 (ลงชื่อ) (นาย/นาง/นางสาว)